## De visionis gradib? Fo. xliiif.

uenientia signa passionū z designabilia intellectu suo pfigurauit. Et ita visionē iohānis z pauli ponimus in eodē gradu. Tercius gradus est in via cognitio beate virginis. que oēs pdictas cognitōes tribus gradib? supgredit. Primus est eleuata puritas qua excellit omnē viatorē. Scd̄s est mediū improporōabilis quātitas. videlz gratie plenitudo. que in ea tāta fuit q̄ in pura creatura equalis esse nō potuit. Tercius est eleuātis charitas. scz dei. q̄ eam sup oēm creaturā dilexit. z improporōabili charitate eam sibi sociauit. et ideo hec visio eius sup oēm visiones vie fuit ppinquissima visioni patrie et nō citra q̄tum ad actū. Illi autē q̄ eleuatur fm statū patrie vidēt per spēm. Et faciūt tres gradus. In pmo gradu ē visio hominū anima et corpore gloriatorū. de qua Aug<sup>9</sup>. Hoc minime dubitanduz est raptā hoīs a carnis sensib? mentem. etiam post mortē ipsa carne depurata videre deū sicut vident angeli. angeli em̄ vidēt deū absqz omni corporali forma. sed a corpore separati. cognitio autē aīe gloriificate ppter vnionē anime ad corpus est inferioris gradus. z hoc intelligendū est fm q̄ ordinat natura ad naturā. fm em̄ esse gratie habent se vt excellentia z excessa in hmōi eleuātōe. Scd̄s gradus est visio angeloz. Tercius gradus visionis patrie est visio gloriose virginis matris dei. que sup omēs creaturas improporōabiliter z limpidissime z ppinquissime ptemplat maiestatem dei. vtpote sup omēs choros angeloz exaltata. z ideo tres hierarchias supgressa. In quarta dextris cū filio eius. id est in potiorib? bonis collocata. Sup omnes visiones has est visio dñi nostri iesu xpi. In qua possumus tres gradus assignare. Primus est visio dñi nostri iesu xpi quā habuit p cōprehensoris gratiā. qua inter omnes pprehensores pfectissime videt deum. z omnia ad sua z suozū beatitudinem spectantia. Secūd<sup>9</sup> gradus est per gratiā vnionis qua adhuc cognoscit excellentius anima xpisti naturā diuinā sibi vnitā. et omnia ad mysterium vnionis z incarnationis spectantia. Ultimus est visio dñi nostri iesu xpisti. que debetur ei rōne diuinitatis. que est eadē. que est visio totius trinitatis. respectu cuius omēs pdicte cognitiones z visiones sunt impfecte. sicut creatura respectu creatricis essentie. et respectu hmōi dī Grego. q̄ essentia dei a nullo videbit plene. et Isidorus. q̄ trinitas sibi soli nota est z homini assumpto.

¶ Nunc ergo reuertamur ad cognitionem beatissime virginis ppter quam sunt hec omnia introducta. Concedimus q̄ beatissima virgo omnē modū cognoscendi et cognitōem quā aliq̄ creatura habuit in via. trib? vt dictū est gradib? supgressa est. z pter hec excellet aliam triplē cognitōes viatorū. in cognitōis pfectōe. in habit? possessionē. i. mō cognoscēdi cū q̄ere z sine abstractōe. qualis est in raptu.

Grad<sup>9</sup> virginis  
q̄ triplē excedit

Tres gradus

Visio iesu  
Tres gradus

Virgo maria  
cognitōis mo  
dum excedit

## De marie cognitione

- Perfectio** ¶ Perfectio em̄ cognitōis maior debet ei rōne maioris eleuatōis per habitus nobiliores et excellentiores. Habitus possessionē dico. q̄ talis habitus est actus qualē habuit paulus in raptu ad tēpus et post statim nō habuit. sed habitus cū actu cessauit. talis in quā generā habitū. s̄ p̄fectiorē beatissima virgo semp et continuo habuit ab eo tpe q̄ primū mater dei facta fuit vsq; dū idem habitus in gloriosam cognitionē fm̄ statū patrie p̄fectus fuit. et ita p̄tinuatio possessionis debebat ei rōne p̄fectōis maioris qua huic vite sup̄ oēs viatores funditus mortua fuit. et vita peccati extincto fomite irrefuscitabilr̄ mortua fuit. p̄pter qd̄ vita eius cū xp̄o in deo abscondita semp fuit. et curie angelice p̄sens intra sanctuariū dei habitauit. ¶ **Modus cognoscendi** ¶ Modus etiā cognoscendi semp fuit p̄ modū abstractōnis. vel stuporis vel extasis. vel soporis. Nec aut̄ p̄tingūt p̄pter excellentiā et improporcionabilitatē luminis ad intellectū illuminabilē. vt p̄ se in corporali lumine et trans figuratōe dñi qñ ostendit eis claritatē similitimā claritati glorie Dicit̄ em̄ q̄ petrus et q̄ cū eo erāt grauati erant in summo ita vt videre nō possent. vñ dño petrus dixit. Bonū est nos hic esse nesciens quid diceret. stupor em̄ circūdederat eū. Sili modo in lumine sp̄iali est. vnde paulus excellentiori visione stupefactus dicit. vtrū in corpe vel extra corpus nescio deus scit. Hūc aut̄ stuporē beatissima virgo nō habuit cuius intellectus dei formior illi luci p̄portionabiliter fuit. Un̄ sicut eadē lux que ē egris oculis odiosa sanis oculis est amabilis. p̄ eandē etiā lucē clari oculi p̄fectius vident et sine p̄turbatōe. Egri aut̄ minus p̄fecte et cū p̄turbatōe. Ita sp̄ialis lux q̄ oculis pauli fuit improporcionabilis. et ideo raptū fecit cum stupore. Talis em̄ lux oculis beatissime virginis fuit p̄portionabilis sine stupore cū delectatōe. et hoc debebat ei rōne puritatis et iudiciē qua sup̄ paulū et oēs viatores nitebat et ip̄porcionabilr̄ et excellenter
- Dabit̄ fidei** ¶ Concedimus ergo q̄ in beatissima virgine fuit habitus fidei. Et possunt duo habitus esse simul. vnus ad minus p̄fectū habitus et actū. alter ad magis p̄fectū. sicut et actus q̄ est in raptu p̄ esse cū habitu fidei. sed nō eōuerso. fidei actus cū habitu raptū. Un̄ q̄ diu est in potentia habitus fidei tam diu est aliqd̄ de obscuritate. et non ita plene depurata sicut in statu p̄prehensoz̄ est. est tñ illi depuratōi solutio eoz̄ que de fide beatissime virginis sunt obiecta
- Solo p̄** ¶ Ad ea que de ipsius charitate sunt obiecta rursū p̄notamus. scilicet tria exigūtur militer et ad ea que de spe sunt obiecta. q̄ tria exigūtur ad hoc q̄ charitas viatoris p̄ficiat ad hoc vt transeat in charitatē p̄prehensoz̄ in subiecto charitatis. Primū est depuratio. secundum est in se collectio. terciū est eleuatio. Primū igitur oportet q̄ fiat separatio a contra